7. *Monoptota* videntur, atque in Phathha desinunt, quae five 1) in ي antecedente vel Phathha vel Cefre terminantur, ut كَرِي five 2) in و et 3) in ي originarie terminari debebant, ut عَصَا ab عَصَو and رَامِي a رَامِي

8. In aliis praeter nominativum casibus in Phathha *simplex* desinunt 1) nomina per ل initiale formata, nisi hoc ل, ut a nonnullis fit in plurali, abjiciant, vel foemina habeant in ö formata. 2) Adiectiva in أن terminata, nisi forment foemina in ö 3) Desinentia in ل servile, 4) nomina propria et hominum et locorum. 5) Pluralia fracta formae قَوَانِي et قِمَاطِي (sec. *Erpenium*) quibus *Guadagnoli* addit formas مَفَاعِل, مَفَاعِل, فَعَالِي, فَعَالِي, مَفَاعِل, اَفَاعِل, فَعَالِي 6) quadrilitera etc. *Alb. Schultens* in *Gramm. Arab.* subtilitates has dignas non judicasse videtur, quae anxie exponerentur.

V. De Praefixis, quae Nominibus adhaerent. *)

Obs. Omnes hae particulae vocem, cui adhaerent, ponunt in tertio casu, unica, quam notavi, excepta.

أ) 1) Vocativi. Rarum, ut أَيُوسُفُ o. *Josepha*,
2) Interrogativum.

ب) 1) in, per, propter, cum.

2) nota asseverandi. بِاللّٰهِ per Deum.

3) nominibus frequenter pleonastice ita praefigitur, ut explicari fere possit: inter e. g. لَسْتَ

بِئَعِيدٍ non es inter remotum i. e. non es remotus. Marc. XII, 34. Aliquando expli-

caveris hoc ب per: quod attinet. اِدَا بِالرَّجَالِ

يَسْتَلُونَ . . . ecce in hominibus i. e. quod attinet homines, interrogabant. Act. X, 11.

ت in obtestationibus per Deum. تَاللّٰهِ Sur. XVI, 65.

ث) comparandi.

ل an-

*) Particula dicitur حَرْفٌ جَاءَ لِمَعْنَى litera veniens in significationem, quae scilicet per se aliquid significat. Grammatica p. 4. De particulis separabilibus vide Lexica.

ل (ante suffixa ل) Relationem qualemcunque indicat, descendens a vocula *الي* sic etiam ante vocativos, ut *يا لَعْبَتِ* o *profundum!* Rom.

XI, 33. Etiam per Phathha, ut *يا لَيْدِ* descendens a vocula *من*. Rarum apud Arabes.

1) Et. Si duo nomina per و junguntur, ita ut و explicari possit per *cum*, illud in libris punctuationem secundi casus infert.

2) in asseverationibus *وَأَلَسَّيَا* per coelum.

3) frequentiae nota est e. g. *وَفَتُو* v. Hama-
sam ex ed. Schultens. p. 430. qui in nota scribit: *nihil frequentius apud Poetas.*

Articulus *أل* etiam huc referri potest, qui vero abesse solet 1) a nominibus propriis hominum (non rerum), 2) suffixo auctis et 3) in regimine positis. Adjectivum substantivo subiectum Articulo non caret. — "Invenitur *أل* futuro interdum praefixum, ut significet idem quod *الذي*. Natio quaedam pro *أل* usurpat *أم*," *Erpen. ad Gjarumiam*, p. 7.

CAPVT QVARTVM

DE

VERBO (الفِعْل)

In Arabica lingua, ut in reliquis, quas Orientales appellare solent, a nominibus Verba derivari jam notavimus. Inde fit, *ut duo*, quae Orientales habent, *tempora* multo minus definita sint, quam in cultioribus linguis Occidentalium. Altera tamen forma, quam Praeteritum appellant, crebrius vel praesens vel praeteritum, altera frequentius futuri quid indicat. Quod nimirum non solum, ubi quid *postea* contingit, sed omnino etiam tum intelligitur, cum e. g. de effectu post causam, de rationato post rationem, de consequente post antecedens, de perpetuitate alicujus consuetudinis seu actionis, sermo est. Utraque temporis forma *Aoristus* vocari posset.

I. De Conjugationibus.

Tertiae personae praeteriti et primae futuri, antequam servilibus s. *formantibus* literis *) additis aliquan-

*) Litterae formantes in Verbis sunt : **يَتَسَمَّنُوا**, ex quibus **ت** si post primam radicalem (in Conjug. VIII.) poni debebat, 1) in radicibus ab **ا**, **ث**, **و**, et **ي** incipientibus hanc literam expellit, ejusque in locum *duplex* scribitur per **و**
 2) in radicibus a **ط** **ظ** **ص** **ض** **ط** inchoatis cum **ط** 3) in radicibus a **ن** **ز** incipientibus cum **ن** permutatur.

quantulum immutantur, vere et manifesto sunt formae *Infinitivae*, id est: nondum per personas definitae. Potissimas sistat haec

Tabula Conjugationum.

III. Classis

3. قَاتَلَ

II. Classis

2. قَتَلَ

I. Classis

1. *) قَتَلَ

formae
rarior-
res.

قُوِنَ

قُوِنَ

pass. قُوِنَ

6. تَقَاتَلَا

5. تَقَاتَلَا

4. أَقَاتَلَا

تُقَاتَلَا

تُقَاتَلَا

أُقَاتَلَا

8. أَقَاتَلَا

7. أَنْقَاتَلَا

أُقَاتَلَا

أَنْقَاتَلَا

10. أَسْتَقَاتَلَا

أَسْتَقَاتَلَا

1. Praeter has aliae inveniuntur formae rariores

e. g. *quartae* Conjugationis 9. أَقَاتَلَا

C 2,

et

*) Praefixus hic numerus *Indicus* ordinem significat, quem Grammaticae receptae his Conjugationibus fixerunt, arbitrarium.

et أَفْتَلَّ 11. utraque passivo carens, et in coloribus nominandis usitata. Ejusdem originis esse videtur أَفْتَوَّلَ 13.

(أَفْتَوَّلَ pass.)

Forma octavae Conjugationis أَفْتَوَّتَلَّ 12.

(أَفْتَوَّتَلَّ pass.) Dantur

adhuc rariores e. g. formae sextae (vel potius novae alicujus Conjugationis indicia a sexta pari modo, ut octava a quinta descendentes): أَفْتَقَاتَرَّ et أَفْتَوَّتَلَّ octavae quarum exempla aliqua sunt in Michaelis Gramm. arab. p. 127. §. 34. Neque enim conjugationum compositarum quartam classem inde nos effingere velimus,

2. De discrimine significationis per has Conjugationes generatim observare poteris: a) Prima Conjugationem notat vel transitivam vel intransitivam Intransitiva plerumque *Cesre*, nonnunquam *Damma* habent sub *media* radicali. b) Secundae et quatuordecimae Conjugationis significationem plerumque exprinere poteris, si primae Conjug. significatui addas notiones: *fecit*, vel *sivit*. c) Tertia et sexta saepe *reciprocan* habent. d) Per quintam et septimam indicatur, *si quis id, quod secunda Conjug. significat, sibi sinat fieri*. Eodem modo octava se habet ad primam. e) Nona et